



भारत सरकार (रक्षा मंत्रालय)
एक्स सर्विसमें कंट्रीब्यूटरी स्वास्थ्य योजना
स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सेल) जालंधर कैंट
(फोन : 0181-2660864 ई-मेल : ecco.91@gov.in)



एमप्लॉयमेंट नोटिस

1. ईसीएचएस जालंधर, होशियारपुर, सुरनासी, नवांशहर, गढ़शंकर, ऊना और गगरेट में ईसीएचएस पॉलीक्लिनिक के लिए कॉन्ट्रैक्ट के आधार पर OIC, मेडिकल स्पेशलिस्ट, गायनेकोलॉजिस्ट, मेडिकल, पैरा मेडिकल और नॉन मेडिकल स्टाफ के पदों के लिए लोगों को रखने के लिए एप्लीकेशन मंगा रहा है। यह ESM के लिए एक साल और सिविल कैडिडेट के लिए 11 महीने के समय के लिए होगा। इसे कैडिडेट के परफॉर्मिस और हर पोस्ट के सामने नीचे दिए गए क्राइटेरिया के अनुसार दूसरी शर्तों के आधार पर एक साल/11 महीने के एक्सट्रा समय के लिए रिज्यू किया जा सकता है:

अपॉइंटमेंट	न्यूनतम योग्यता	रिक्तियों की संख्या		निश्चित पारिश्रमिक
		ESM	Open	
OIC पॉलीक्लिनिक (होशियारपुर और गढ़शंकर)	ग्रेजुएट, हेल्थ कैरर इंस्टीट्यूशन या मैनेजरियल पोजीशन में कम से कम 05 साल का अनुभव। (सिर्फ ESM)	2	-	Rs 95,000/-
मेडिकल स्पेशलिस्ट (होशियारपुर, ऊना)	संबंधित स्पेशलिस्ट में MD/MS/DNB, PG के बाद संबंधित सबजेक्ट में कम से कम 05 साल।	-	2	Rs 1,30,000/-
गायनेकोलॉजिस्ट (जालंधर)	संबंधित स्पेशलिस्ट में MD/MS/DNB, PG के बाद संबंधित सबजेक्ट में कम से कम 05 साल का अनुभव।	-	1	Rs 1,30,000/-
मेडिकल ऑफिसर (जालंधर, होशियारपुर, ऊना, सुरनासी, नवांशहर और गगरेट)	MBBS, कम से कम 03 साल का काम का अनुभव।	4	4	Rs 95,000/-
डेंटल ऑफिसर (सुरनासी और गढ़शंकर)	MDS/BDS, कम से कम 03 साल का काम का अनुभव।	2	-	Rs 95,000/-
लैब टेक (जालंधर, ऊना और गढ़शंकर)	B.Sc. (मेडिकल लैब टेक) या साइंस के साथ 10+2 और DMLT कम से कम 03 साल का काम का अनुभव।	3	-	Rs 36,500/-
फार्मासिस्ट (जालंधर, होशियारपुर और गढ़शंकर)	(i) किसी मान्यता प्राप्त इंस्टीट्यूशन से फार्मसी या (ii) मान्यता प्राप्त बोर्ड से साइंस स्ट्रीम के साथ 10+2 और फार्मसी काउंसिल ऑफ इंडिया द्वारा मान्यता प्राप्त और फार्मसी एक्ट 1948 के तहत फार्मासिस्ट के रूप में रजिस्टर्ड किसी इंस्टीट्यूशन से फार्मसी में अप्रूव्ड डिप्लोमा। कम से कम 03 साल का काम का अनुभव।	3	-	Rs 36,500/-
नर्सिंग असिस्टेंट (जालंधर और ऊना)	GNM डिप्लोमा क्लास-1 नर्सिंग असिस्टेंट कोर्स (आर्म्ड फोर्स), कम से कम 05 साल का काम का अनुभव।	2	-	Rs 36,500/-
रेडियोग्राफर (होशियारपुर)	डिप्लोमा/ क्लास-1 रेडियोग्राफर कोर्स (आर्म्ड फोर्स), कम से कम 05 साल का अनुभव।	-	1	Rs 36,500/-
डेंटल हाइजीनिस्ट (होशियारपुर)	डेंटल हाइजीनिस्ट में डिप्लोमा होल्डर/ क्लास-1 DH/DORA कोर्स (आर्म्ड फोर्स), कम से कम 05 साल का काम का अनुभव।	1	-	Rs 36,500/-
डेंटल टेक (जालंधर)	डेंटल टेक में डिप्लोमा होल्डर/ क्लास-1 DH/DORA कोर्स (आर्म्ड फोर्स), कम से कम 05 साल का काम का अनुभव।	-	1	Rs 36,500/-
फ्रीमेल अटेंडेंट (ऊना)	पढ़े-लिखे, सिविल/ आर्मी हेल्थ इंस्टीट्यूशन में कम से कम 05 साल का अनुभव।	-	1	Rs 21,800/-
सफाईवाला (गढ़शंकर)	पढ़े-लिखे, कम से कम 05 साल का अनुभव।	1	-	Rs 21,800/-

- नियम व शर्तें, एप्लीकेशन फॉर्म और सैलरी के लिए कृपया हमारी वेबसाइट www.echs.gov.in देखें। ज्यादा जानकारी के लिए, कृपया स्टेशन हेडक्वार्टर (ईसीएचएस सेल) जालंधर कैंट से टेली नंबर 0181-2660864 और ई-मेल-ecco.91@gov.in पर संपर्क करें। जानकारी के लिए संबंधित ईसीएचएस पॉलीक्लिनिक से भी संपर्क करें। एक्स-सर्विसमें (ESM) को प्राथमिकता दी जाएगी।
- हमारी वेबसाइट पर दिए गए फॉर्मेट के अनुसार एप्लीकेशन मिलने की आखिरी तारीख। आधार कार्ड, पैन कार्ड, 10वीं / मैट्रिक, 10+2 और स्नातक / पीजी / डिप्लोमा / कोर्स, पंजीकरण प्रमाण पत्र, इंटरनेशनल प्रमाण पत्र प्रयास प्रमाण पत्र, वर्षवार मार्कशीट, एमसीआई स्क्रीनिंग टेस्ट (विदेशी डिग्री के लिए), एसईएमओ / सीएमओ से मेडिकल फिटनेस प्रमाण पत्र, कार्य अनुभव प्रमाण पत्र, डिस्चार्ज बुक, पीपीओ, सेवा रिकॉर्ड, और पीपी आकार के रंगीन फोटोग्राफ की स्वयं प्रमाणित 02 प्रतियों के साथ प्रारूप के अनुसार आवेदन 26 जुलाई 2026 तक ओआईसी, स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सेल) जालंधर कैंट पंजाब पिन-144005 को जमा किया जाना चाहिए और साक्षात्कार के समय मूल दस्तावेज लाने होंगे। केवल गुणात्मक आवश्यकता को पूरा करने वाले उम्मीदवार ही आवेदन कर सकते हैं। 26 जुलाई 2026 के बाद प्राप्त कोई भी आवेदन स्वीकार नहीं किया जाएगा।
- रिटन टेस्ट और इंटरव्यू की तारीख और समय कैडिडेट्स को ईमेल/टेलीफोन से बताया जाएगा। कोई TA/DA नहीं मिलेगा।
- ऑन जॉब ट्रेनिंग (OJT):- चुने गए लोग 10 दिन की ऑन जॉब ट्रेनिंग (OJT) करेंगे और कॉन्ट्रैक्ट साइन करने से पहले OIC पॉलीक्लिनिक से सर्टिफिकेट लेंगे। OIC पॉलीक्लिनिक के मामले में, सर्टिफिकेट स्टेशन हेडक्वार्टर में OIC ECH सेल द्वारा दिया जाएगा। OJT का समय बिना पेमेंट के रहेगा।
- अगर एप्लीकेशन बिना साइन किए/अधूरे और जरूरी डॉक्यूमेंट्स के होंगे, तो उन्हें रिजेक्ट किया जा सकता है।
- स्टेशन हेडक्वार्टर सेल (ECHS) जालंधर कैंट के पास बिना किसी नोटिस के किसी भी समय कोई भी A/M वैकेंसी निकालने का अधिकार है।

रिक्त
68-
has
ods
ods
age
Ailk
ers
licy

the
Ailk
tter
rict

15

jab
an,
gar

ए

कों,
के
मेल
वेदन

तसर
याना
को

न हैं,
कैसी

नीकी
को

कृत

लेंगे
लेए,
sr@

यंता
रसर

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

GOVERNMENT OF INDIA (MINISTRY OF DEFENCE) EX-SERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME STATION HQ (ECHS CELL), JALANDHAR CANTT
(Tele No 0181-2660864 & E-mail-ecco.91@gov.in)

EMPLOYMENT NOTICE

1. ECHS invites applications to engage the person for the posts of OIC, Medical Specialist, Gynecologist, Medical, Para Medical and Non Medical Staff on contractual basis for ECHS Polyclinics in Jalandhar, Hoshiarpur, Suranassi, Nawanshahr, Garhshankar, Una and Gagret for **period of one year for ESM** and **11 months for civil candidates** renewable for additional period of one year/11 months subject to the performance of the candidates and other conditions according to criteria as under mentioned against each post:-

Appointment	Minimum Qualification	No of Vac		Fixed Remuneration
		ESM	Open	
OIC Polyclinic (Hoshiarpur and Garhshankar)	Graduate, Minimum 05 years work experience in Health Care institution or managerial position. (ESM only)	2	-	Rs 95,000/-
Medical Specialist (Hoshiarpur, Una)	MD/ MS in Specialist concerned/ DNB, Minimum 05 years in the subject concerned after PG.	-	2	Rs 1,30,000/-
Gynecologist (Jalandhar)	MD/MS in specialist concerned/ DNB minimum experience 05 years in the subject concerned after PG	-	1	Rs 1,30,000/-
Medical Officer (Jalandhar, Hoshiarpur, Una, Suranassi, Nawanshahr and Gagret)	MBBS, Minimum 03 years work Experience.	4	4	Rs 95,000/-
Dental Officer (Suranassi and Garhshankar)	MDS/ BDS, Minimum 03 years work Experience.	2	-	Rs 95,000/-
Lab Tech (Jalandhar, Una and Garhshankar)	B.Sc. (Medical Lab Tech) or 10+2 with science and DMLT, Minimum 03 years work Experience.	3	-	Rs 36,500/-
Pharmacist (Jalandhar, Hoshiarpur and Garhshankar)	(i) Pharmacy from a recognized Institute or (ii) 10+2 with Science Stream from recognized board and Approved Diploma in Pharmacy from an Institute recognized by the Pharmacy Council of India and registered as Pharmacist under the Pharmacy Act 1948. Min 03 years work experience.	3	-	Rs 36,500/-
Nursing Assistant (Jalandhar and Una)	GNM Diploma Class-I Nursing Assistant Course (Armed Forces), Minimum 05 years work experience.	2	-	Rs 36,500/-
Radiographer (Hoshiarpur)	Diploma/ Class-I Radiographer course (Armed Forces), Minimum 05 years experience	-	1	Rs 36,500/-
Dental Hygienist (Hoshiarpur)	Diploma Holder in Dental Hyg/ Class-1 DH/ DORA Course (Armed Forces), Min 05 years work experience.	1	-	Rs 36,500/-
Dental Tech (Jalandhar)	Diploma Holder in Dental Tech/ Class-1 DH/ DORA Course (Armed Forces), Min 05 years work experience.	-	1	Rs 36,500/-
Female Attendant (Una)	Literate, Minimum 05 years experience in Civil/ Army Health institution.	-	1	Rs 21,800/-
Safaiwala (Garhshankar)	Literate, Minimum 05 years experience.	1	-	Rs 21,800/-

2. **For Terms & Conditions, Application Form & Remuneration.** Kindly see our website www.echs.gov.in For additional details, please contact Stn HQ (ECHS Cell) Jalandhar Cantt at Tele No 0181-2660864 & E-mail-ecco.91@gov.in Also approach concerned ECHS polyclinic for details: Preference will be given to the Ex-servicemen (ESM).

3. **Last date of receipt of application as per format given at our website** Application as per format alongwith self attested 02 x copies of Adhar card, PAN card, 10th /Matric, 10+2 & Graduation/ PG/ Diploma/ Course, Registration certificate, Internship certificate Attempt Cert, Year wise marksheets, MCI screening Test (for foreign degrees), Medical Fitness certificate from SEMO/ CMO, work experience certificate, discharge book, PPO, Service records, and PP size Original at time of interview. Only candidates meeting the Qualitative Requirement may apply. Any application received after 26 Jul 2026 will not be accepted.

4. **Interview Date and Venue:** - Written Test and Interviews will be conducted at Station HQ Cell (ECHS) Jalandhar Cantt. Date and time for the written test and interview will be intimated to candidates through email/ telephonically. No TA/ DA is admissible.

5. **On Job Training (OJT):** The selected individuals will carry out 10 days On Job Training (OJT) and obtain a certificate from OIC polyclinic before signing the contract. In case of OIC Polyclinic, the certificate would be rendered by the OIC ECHS Cell at Station Headquarters. The duration of OJT will remain unpaid.

6. Applications are liable to be rejected if they are unsigned/ incomplete without necessary documents.

7. Stn HQ Cell (ECHS) Jalandhar Cantt reserves the right to withdraw any of the a/m vacancies at any time without any notice.

The bidd
www.hp
"Him Suc
Advf.No.: 1